
ZARZĄDZENIE NR  131/2021 
WÓJTA GMINY MIŁKOWICE 

 
z dnia 15 grudnia 2021 roku. 

 

w sprawie umorzenia Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Miłkowicach  

części pożyczki udzielonej w 2016 roku 

 

 Na podstawie art. 30 ust l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1372 z późn. zm.), art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 305 z późn.zm.), 

oraz § 4 Uchwały Rady Gminy Nr XLI/316/2017 z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny. 

 

Wójt Gminy Miłkowice zarządza się co następuje: 
 

§1 

 

Umarza się należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym w kwocie 12.000,00 zł 

stanowiące trzecią ratę pożyczki udzielonej w 2016 roku na kwotę 60.000,00 zł Gminnemu 

Ośrodkowi Zdrowia w Miłkowicach na dofinansowanie kosztów działalności.  

 

§2 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

 Procedurę umorzenia należności cywilnoprawnych reguluje Uchwała Rady Gminy Nr 

XLI/316/2017 z dnia 11 grudnia 2017 r. W § 4 tej uchwały wymienione są przesłanki do 

umorzenia i tak np. pkt 1 „Należności pieniężne mogą być, na wniosek dłużnika, w całości 

lub w części umarzane, ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym”. Zgodnie z § 7 tej 

uchwały Wójt Gminy jest uprawniony do udzielania ulg w przypadku należności 

przypadających gminie lub jej jednostkom podległym, jeżeli wartość należności pieniężnej 

nie przekracza kwoty 15.000 zł od jednego dłużnika.  

 Umorzenie zobowiązań jest uzasadnione ważnym interesem Gminnego Ośrodka 

Zdrowia jak i interesem publicznym. Ośrodek świadczy usługi medyczne na rzecz 

mieszkańców Gminy, a tym samym zabezpiecza realizację zadań własnych gminy w zakresie 

zaspokajania zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności w sferze ochrony zdrowia. Ponadto w 

obecnej trudnej sytuacji umorzenie części pożyczki pozwoli na realizację planów podnoszenia 

jakości realizowanych usług medycznych poprzez inwestycje w istniejącą infrastrukturę 

stanowiącą mienie Gminy Miłkowice. Obecnie Gminny Ośrodek Zdrowia przystąpił do 

naprawy dachu i ocieplenia strychu. 

 

 

  

 


